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RI{EGIUI-,LORE
PI]R I-AKSA. NGAR[G,S,,\ DHE GJOBA

KOMLN\I,\I-E PF,R VI]'N 2O2O

I. DISPOZI]"AT T] PiiRGJTTHiiSHM]E

N,:n i I

l\4e ketij Rregi-lllore perciLktchen l.:rite:rr:t pe r obliuuesir. nrcnr ra c llogaritjes.laltesia e' tat'ifave- afutet e paues€s. arkeitirni. :videntimi iihe nrbik,qri.ja e ,.,e,ark.ra,,,..

3',:.::,,:l::1.,'deshkLrese 
dhe anke sar ne nga'ke:sat e cat<tLrari ,r! 

' 
baze te kesal

Kl'e!lLIll(rl'ClL-.

(taktoliet lartesia e raksa,ne" 
"r#lrl,. dtie globar.e per.sherbime publike

konlttnale'. nervo.ia t-icla pel pr-r'sor),r tizik ltre luriclik qe Lrshtrojn€ aktiyitet ekon,lmik dhe
.jetesor ni lelritorin e lionrurrds se Vlalislt,:r,ds. si:

Pers(')nat te cilet paraqesin l<erk:sei p'er vertr:tinte . certifil<ata te rrdrr shme. c.leklal..tadhe lrari'Lshtresa tiera para orgalteve td ArlministreLteis kornunale:

Personat fizil: eille juridik. bizneset te cilel: Lrshtrojne veprimtari f itimprurese ne territ.r,ine lKollulds sd Vlalishr:r,es:

Persoltat te cilert bi.ine bart-ien e te dre-ittis se prones penxes trllsahcionere:

Personat flzil'l apo jLrridik pef nclertimin e nclirtesar,,e inclir idLrrrle apo kolektri e pefharrirrr dhc llarizeirrr:

Pc|S('rtitt..lc ptil.llrlCsin
ndCrtirnorc ctj:

k€rkese pcr r:alttint irr k:ushteve. Lrrbanistiko-teknike. leje

Personat qe kerkoine rrdirrrirnet e destininr,:r'e tc parcelal,e te tokes:

Persortat cihe srrbiektet. te cilet irinei shfi',rtezues td perkolishem te tokes; d6e prondspel ndertim apo 1ta nddftirn:

Persotrat i:lpo sLrbiel(tet, te cilet kerl<r-ine s;hrirbinrc tti kadastrit dhe gjeodozise:
Rr,:g't't1/tlteP(;rIQkS(1'llgct',.kt:s'tlt|hegllhctktlmttnalept,t,l,itill'2()2()/.i''i:1)///f
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2.7
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2.5
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2.9 Sublekter te cilet ffrerren rne sfrlrr,tezimi' e .esllrseve nat)/rore:

2'10 Perr:'onz,rt apo subjektet per shfi',r.ezirnin e sip,.Irlaqele publike per biznes.
trep,ie' Parkingie. ekspozim publik te vjitrinave reklarnuese. lo.jerri argetLresc etj.:

l-a.tesia e taksave dhe ng;arker];:t'.ie ilo re paeua.jnc qy'ti-.taret, personat frzik <Jhe
iLrriclik. nu etntir te sheirbinrer.'e kornunale 11€ ju ,rfiolien* .iane p.ier;e e kesa-l Rregulloreje
dhe cal:tohen sipas dre.jtorir e perr<atdse.

Nerri,{
f'lkse. nderkaq llogaritja (cal.tirrri). dhe pa_uesa e
doltjzimit te kerkeses ngi, ana e personave td

caktuara piir uslrtrimin r: r,eprirntarise bi;rnesore clhe tatimit
pagLrhet rii d'y k€s;te te barabarta dhe ate: ktisti i pare gjerei d1,re gjer me 3l ,Jhieror.

l'ak:;r:t r, ietore ttd emer te ushtrinrit te vr:primrariset si biznesit hehet cleri. mU 30 prill
te Vitit ne viiim. dhe Ine pas siPas parac itjes :;e rastel'e tc res,iistrirreye, e hap.jer e tt:
re'ia ler biznesil.

Kriteri i caktirnit te taltses komulrirle vjetole per veprirrtaritar bizl.resore eslrte;
katesriria e reprrimtat'ise qe ushtrohr:t e te cilaipercaktohen me kete Rresullor.e.

SLlb-icktct afaris;te. apo ndeirrran.jet e

terri1,.'rrirr c' Kr.tnrurres rsd i\4ali:;frer es.
ndrr s;hmLe n€, fbrrle tC rriesir e apo
obligrohen per secil€n njesi purrLrese ne

ne kuadrin e aktivil.etevc te tyrc' afariste. neiper njesi ushtrojne
tr3 ndrvshme. ngarkohen sipers terriles per veprimtarirr€ e caktuan.

selind bazd e kanri ne kcrnun't tjera te Koso'es. e q€ nLj
sei Malisheves kand ttr hapLrr rjesite apo perfarqesite e tJ,re.
baz€ te llciit te ,veltrinrrzrr.isd.

+.1

+.2

1.3

+.-+

a.i

1.6

I-arifirt e taksave.jane shunra
t\re ngit obliguesi behet nte rastjn e
ndrr rshe rn .

\galkc:lrt r iet ttr.,.' ti
pfonen e c1r'te-tarere.
jf) 11sr'5 1.r1' dhc kesti

Nclerrnarriet tC cilat
veprimtaLri te Ilo.jer e

Nclerrnalr'lert te cilat
territtirirr e I.rorntutcs
|lti.il'koltL n rnc tlIiltrr

te gjitha lloje r e. te cilat e kani s;eline baze rre
ndersa t3 n.jejten e u:,htro.jne nir r,ende te

peirf aqis ive afirriste ne territorirr e l\()llunes.
shkallen J[)ou6 te tarifEs baze.

rt i:

rnd

Neni:j
C)bliguesit duhet t'i pagrrri-ine ttelaLrkes:rt nir:Lfatet e caktuara te bankat ndIlosalini pcrkatese te Komunds sipas aLktit qi lr.ien Drejtoria per Ek,rnomi. Financa dhe

Br-rxhet pCl secilin sLrbii:lit afarist.

Neni 6
!iutr.lel'lti trr-tnd te b€ je ankese nda.j Verr,Jimit te leshuar rrsa k,.rr.r-rrrr.ra. ndse

kons;iderotl se i .ian€ shkelur te drejtat t: tij. Prr-rr:eduru ,: ankes€s zhvillohet ne pa1tLLeshprer.i
rne Cispoziliit ; tlenit 126 e 127 tci LigiitNr..02,l--28 per Procedurdrr aclministratiye.

Rre?,tllo,', pet' tt,,k:u, trga'r'kc.scr ,:llrc .g1r,btt kot,,ttt,,tct/tt ttir vitin 20)(.)



r\da.j Vendirnir ttj marre
pruledLrre gj1,,1esore ne pajtirn

Nerri 'Z

nga kcr:runa. pala nrund te
me liglet e zlba:ueshr.ne nd

kerko.ie te dre"jten edhe
fuq i.

ne

II. DIST'OZI'T A1-' NDIISHKTJESI,

I. DRI_,ITt)RtA pER Ixsprx.roRlr,l

Neni t8

Dre-itrria e Ins;pektoratit pas veriflkirni;r se pt:rsoni pergjegjes i s;ub.iel<tit afaristpaguaf takseir komunale me regL:il do t'i leshoJ ven:jde ni-,,i-'L,i,r-., per pag(:s te takser;perndnsltr: ne retst td mrls pageses se takser; komrnai."pasrJ.inLe masat e tlera liqi.re.

Neni !)

SLrb.ir':ktct af'ariste apo personat f-izik te ci|it vendosin pano apo tabela te ndrr,,shme neshtrllatendr'',shrle.tr,ctuare.bru:errugdveELfrapf hapesirapLrblike plrr.eklanri,n.ten,J.-r.rhme.pa
pilqirnin e orqartit kornpetent komurial. dc :€ denolii:n me giob€ nrandatore prej 50 €.nga Dr.e.jtoriae Inspektoratit si dhe do te hiqer clhe asgjesohe-t prn:1ia rer.ii,n,rese.
\dersa tre ra:':t l€ tnos pageses sij qioLrei-marLdatore r.ja.j p.:rsonit pergjeqies rlo tei iniciohetprocedura per kunclerva jtie ne gj1l<aten komperente.

Neni ll

I l'l Persc'ni ;:rc'rgiegies isLrbjektit afarist edhe prLrs vercjtf es se Iishuar me shhrirn p,dr vonesii
ne pa,uesen e takses konlunaler ttuk e ben€ pas;es€n e takses Drejtoria e Inspektoratit
inicon procr'dLlfen nd organet kornpetenle sipas ligiit ne fircli. per,-,.,n, pagese: se takses
korrunale ltsa pefsonat pergf egjes t: sub.jek.t;r,.- al,ar.iste .

I I ..2 Procerlurrr sipas nenit I L I te kesa Rregulk-,r"eie
se i nje-jri rd rnos jete prguar. clcr.i irt, ndii,shinrin
talisa t korr Lrna le sLrbiel<tct af-ariste.

nuk t: e ka
kom unale.

Neni l0

Per tentinr te mo:ideklarinrit te hapesires
r e.prirntarisd t jeteir qe ushtrohet rre kLradrin e atij
iniciolret procedura n€ gir haten kompetenter.

s€ si'rfr1t€;:uar lti;:ne sor.e dlre n-to:; para,lil jen e
sL,rbte:kti. rrda.j pronarit apo personit pengjegles clo tr:

do te inicohet pef borgiin e mbetul para
e keisaj Rregullore e cila i ka liruar nsa

Rt'e,qtrr,lct,t 1t'-;t' rukstt, rtgttrkcs. cl/rc gloha ko,ttma/e pot. t,itirt 2020



--:-- I ' :::__L:".::"_" 'll_LnrF/4rrrv\. Lrclrl)l-,ull"llc:'g llg l)taclonlll e ALltobuseve 50 €
-:)- JJ1s tlllll-'1lu'tii-qry{tilqqGss,'*lll.p*uislqje @.-r.t ,;;'*i't.]$r---_ '
_l___t l'!e rl,'_e_r Llq I r i t. f g] d g!13-g!l_qgqlf y.* p a psl lqlqll!' €!1ggqry!!qqp!I_el1q___L s 0 c-€ ___

(l )ul'iLNrg\.L' iltill'ISLC )(..i t

Neni l2
Drejtoria e Inspektor-atit shr;ipton k6to gjoba nrilndatore

!r-:. r. i E:rnertrrni i sher.:,imer,e Tt;tr."--l. j I'ir transpoft ,oheta'rt€ me ko;b' trkri d#;,il*.i "" r,,i" ;,:;--*:+--l. j I'fi'rransporr te udhetarrt€ me ko;b, taksi alF t,t"&*-ri p, r;r ,i,g; I 5Cr€

,_:. I ,1.' 1\5li91ll1 re malllt ne vende 1o r.e <lesl.irruara
in..---_.t L!j1ll.:qqlrirdorirn ti; rjit !q-p[:!.,;1n..rrr.

tp-r I q i "";;'s;,,"d;iL.' p;t. ni;

(t. _ Pdr rnallerat r-ne af-ar td skadlr.a dlx, te ,ierrt,ia;1---];;- -;-. ---l. l\1ils nlr'Irrrri i l.nrmn..-i.,., ar.^h-^^n+,
r !rrr\_ r! uLr rLLn a )U0 €

Ilot rtu[Lq' i \-,llpelri*tupgtlrEr" "1!i1rci"'i";T;rtbr;.'* 
- --]in;----tt00 €

rret k

l2 2 Per kerk';:se t€ daljes ne terren te inslrektor'€rre per venetirnin e gjendies f aktike: paraprakisht
n€i bx111s111l e Kttretrdit t€ komun(::; paguhct taril'a pcr sh€rbirn. dhe ate:
l .'fe eiithtr opefatofet e te leftrrrise. h,ankat dhe organizatat tjera flnarrciare.

rJistributoret e energjise 
I arifa 100 €2. Korrrparrite publike ..........1.arif.a50 €,

12.3. Per dlrenjrn e pelclimeve sanitare clhe te kusht,:ve nrinirrrale teknike do t€ lene keto pagesa:
l.l'}r:r ob.jt,ktet loltale t€ p,sp65 ne siperfaqe deri 20 rnr .... ..10 €.
2. F'er ob,j;ktet lolialc te ltLrnes ne sip(:rf aqe pre-j 2 I --5[) rrr: .. .. . . . ..20 €.i. Per ob.j:rktet lokale te lrunes ne sipiirtaqe pre.j 5l-l[)0 rri:r ........j0€.
-{. Per ,l[-r-i,:lirct lokals- re prrnes rre sip(irf acle mbi l()0 rn] ... . ...... .-50 €.

12.,1 Per dhenjerr e r ertetimeve. konstatinlrtys dh6, clokurnente te rrdry'shme pir :;ub-f ek.tet at'ariste
paeesa eslrte 20€.

III. DIS['OZTT'AT'

[Jese pe,rbeirCse e

zbatoh,:n ng:a rJre. torite

PERFIJNDIMTITIIE

Neni l.i
kesa.j F(regullore.f e €shte trrbela e tarilave dhe ngarkesar e qc

komunale.

Neni l'1
l-l.l Diten e hvries ne fuqi t€ k€sai rresullore pus;hon aplikirni idispozitar,'e ne rreg.lloret d5e

rettdimel. ticra lidhLrr rne tarif'at. nsarl..esat Cfre gijobat l<omunale qe liane qen€ ne fucli
giere rnd talli. ndersa clisp,:izitat tiela c1e kane t€ bejnei me procedura dhe ne rast se
paracliten nr,llrgesa juridil<e. do te nrrrnd te zlbratohen rato.

l-1.2 Periashtirr tr!a pil.ra I e l.ietij neni beinei: Rre3ulloria rrbi tatinrin nij prond. Flre,er-rLlor.ja
per flgarkesat r,letore te regjistrirnit te autornjeteve.

Neni lii

Rt't gt,llrt t' ltL't' Iuk.sr.t, r/,{t/r'ftr',{rr ,lltr' gf ,,t.,t k()2.ptjt(:lle 1ttt,r t',ilitt .l())0 4 riri%l:iV:%t%ffi'%ill/ni2%;,ffi ii'iZ



l5'l -l'abeltt e tarifhve te kesai RregLrllore.je clLrhe:t re rriratohet gtJo vit gjer 6e 3l.jarrar ngaKuvendi i Komunes. per te pasur lirqi t0 lllote dhe legale ne grumbullimin e te h'rareper kr.rmLlnen gjate yiti ne vriirtr.
l5'2 Punet rjetore adrninistratire te klver& nga clre.jtoritei korlLrnale gjcr rre h1.r,jenne rfirr'1i tri: kesaj Rlc'grrllore.ie. kane','lereishrn€ri te plote. ashtLr si jane vendosur

me di:;po;titat e rregulloreve ateher0 el.zistur:se.
l-5'3 vle mirati'rin e k€saj Rreguiloreje trie ng;a frrqi R.rcg,ilorja 

'r.02l-560 
e dt.24.r2:.20r8.

Neni l6
Kju rregullore giithehere duhet t€ harrnoniz,rhe,t rn,: ligjet dhe udhez:irnet adr:ninistrative reof.uara rrua Qeveria e Kosor',is pe"i'i:lin e kc,rnur.lo.v'€.

Neni l'7

K.io Rreeullr:re hrn ne firqi diten e nriratirnit nga Kuvendi i Komunds dhe ;zbatoiret .qjater itit flskal 202Cl

Neni I 8

2. Dna-llor{rA, piiR AonrrxrsrRATii 'rt pEn.crrrr{sHMn

T'arifat e taksare administrative p6r dokumernle

-ip-l i--I o. r . Ern€rtirrri i shert-,llncr e -- ililt---f. -iC;'1ii'''k;:t;l*'dt';-_. 
--t, ]-* - ---^---.-:.,- I f

:' qr-ltllll\J,a e lllitft€:Sers -----l r r-r---I EerdtLier,q s-G_.1:q._--___ ta
_.lr f _

Tirrilht e ngarkesave pdr sh€rbime tjera

lR )- . 
-r 

_ __ Entertirrri i sherbirnele
Te_ \'trrtel!!?1rt4ltelrik re dohumenreve (ptir &"qg,t_ _ _ -.Certif ikata ne baze ie aesf.,'n-itare,-, 

--

Rr','gullrr,' t,er' tttt:su, rtgurke:u t'!r, sf .ba kontunttre rter ,i:ritt 2D0 Vrk ilr%lr|%nt/i llh/itirlil



-_ ._i _-_f:: .::.

10. .\nLrlirner.kt'rrisii

te. --rj€il]'
.)::,il-:lli+_qe!lt elL.(p:r l*;ir:*,lc _1,3r!tt___ _.-___ __*,rt€--- -

-+.--+l!11 tlll 9!-_\c,rrt g i met e gab i mev e ne LA L

-:.-+g E||r|_Lqrl]llli\L rflpfnr ir pelsonalti \or g!1r_r qrrry_illr qbiernrir per.sonal 2€fl lrjl' _- Lall. ] Ndt:rrirrri iernerit ose mbiemeril---- r- ,-----:j_ -___ j.'.-_ll . vJ! rrrvrlr,rltt( 1crt i-r / C
!I' I '.ur'r.r urr- I {-lllr-t ll. USg lllDlelTlefll

-J i- i !u'i !q.,r{uq*t*1nttaG"ksry9[t.x .T,i'*]s;i";;,r.t ; r,rui,i-rurttcl t:

11

,J. I rq,'_ro i:r_urrrrrsrr-ar'\,e p91_g9{l'rxgqtgte {EII_!_[gjL vglqgt qhuajil____]_1e=__,-,11. Clere.monia e martesds itate orar.it_q_!qnct-- -- 
.--- -1,F. 

i-j ;\:l!.'r'!:ll1e 'tr4ltclses llate ofartt_te_ punii:-__* _ _ '1,-----l
-! -]_!lf tnorria e melte'ses-ia-sht_glg11_1!:p;,:- 

* - - --l-5 ,---- l1 I /\16. _ ] Cere rnonia e rnarteses; iart,tE nae,tere1t1l 'L'.Teqi; JeqlJe ndefteses

18...i. Lirirrri n5:a tal.sat adrninistratir,e li,.r nunale lirohen rastet c:

I . Asistencer:; sc,ciale.
2. framiljet e ngrrshta tei deshnror.er e.
-1. Inr alidtit e' luites.
"{. Veteranet e lirites.
5. Farrriljet e ngushta te ,u iktirraLr,e civile te lLrft€s.
6. Pelsonat frcrrclikos.
7. Student0t. dhc

8^ l-e r erbJrit.

Neni 9

3. Dnr.l'roRrA pirR llxoNonrt, F tl.lt'cr DrFrn BLixHE'r-

Tarifat e nqarlkesa'e 
'jetorer 

pir veprirntarirt€ e biznesit;

Bujqilsia. inrlust ria, nddrtinttaLria

ri r - K;;rr',, i;i ak..'hilia;ll.'rfi*.;""*". il* 1,.;i;,;i;;. h*fikrrri;;t-il;,ru , ,.r,;il
Kc'pLrrdlrrn c'. rrit ja e bagetive. shpendeve ni:r f-erma. gjuetia. peshkinri,

j refrrintrali\e. prodhirni arnbalazhe,r(l e tjera te ngiashme 0.00 €
_l

l'arifa rjetort:
1.cr00.00 €

re I arifa rjetort:
0.00 €

l arifa r,ierorr:

0.0t) €

___!!rod rrrrri i dis.leve sonore._prodl-rrmi i pri:pal!1ev!. far.maceiltike.

1e.5 1 Prodhimet pre.i ,Jruri idr.,erve" ctrii;i--;;-i;iGi;,E;ilii-i tit.,,,"au".'-

;.. n-l ---.--- -;-. -l'/ - liKspi,ratltttt tte Intlttcrs i thcrr.{i illit. zhavo'it. r'eres. gLu.it gelcleror.c
t-- i-S!-':) lUiu EleL.rlup \4{tgnit _standard _Eygl]l]r"qri-". _ _l'/.: I Pt'odl'ttlnt peirpr-rnirli dLhe konzelr,imi i mishit clhe pro.'iut tei:.,

,-_ J*!+!,,-Lq ryfellUg-,sipas _klasilikit't rlUde1llq 1qlLmqrir,e _-lv'4 PI''rdhttlt i proditkter,e te qurreslrtit. micllit. nrLrllLinjri' etehrii-iii[i
..j..t^^--:-

Rr',.yt,,'1,,r'. 1'.t t,ti t,r. tt.:.tt.k, r,t ,,!lt. qi,,1,,1 ku1i4t,,tlt, 1r,.r,i,,, _,,,:, 
-=

Taritli r-jetol',-'



f--r- ,

, ] 
parlrm rve. sapun,r dhr: preparadi, iofi,ilk.l, Fri*.i;,t,l a-d,;[t.r. l-pr:e.i gorne dhe plastike. pr.dhinri i pr.d.kteve, rc qelqit. prirr.",,.'rl=i 

Icleramil.res. prodhirlve pre-j mermerri. ilegullave. tr:llave. e,r.,inl,n" ,r.,i ' i

betc'rr blioka'e. ltubezar,e. prociliinri er metareve clhe prcxlukte'e.
dritaner,:. portare rnetalike dhe rrlra plastika. prodhimi i rnakinave dhe

T'regf ia

lill)|$l,ai":r'+t i-"jl t*-st"'e ;. 'lil.i..lti-^,t ,;ri.l."i-mor,i,rir... -*-1 ',- iia-rre,dt-
IraKlnai'e. pal ls.leve. apafiave . t,:kstilit. porct,:lorrit dlie prodLrl<teye 

I

te t.iera

p5f\ eg tregtrse se makinave bLrjclesore. flarerav:. plehrar e. barerar e

19.11 Tt'e,.tir i,- e spe: c i a I i zuerr" *t,J-l *inE;us k,ffiii. r, i ii-t:.,r ii. a uiir.i

0.00 €,r.;-1 s...,--- ll.^ .-.,1t..^. ..^r--:

-- 
I r,!-l)'.',:l1! tle tnallra_',,e uslqimore.-- I 'Ill!!tlg,L. 

ql,e tnallra_',,e uslqirnore. 
It,I tl a- . r. .. ; 

-,,:.l e. ll l le strrL rne pakice sipas pikes l t).1 I Tarit-, u,"-[;;--I-arif-a r,jetore
0.00 €-[re 

r.ltia rne pakice e nrarerialit ndertirrrr .jl,ia-d'*ii.;ta.'r-r*r,; dGllt,f'.;r.6F-l
tarerar c r)01€

l'aLifa vietore
i______ rt /t/ | ;-

-.', r",[,...iuiiri"i.l,r rf.r'r..ir,iitiL,ii
dhe meLllla te ndrl,shrne te irneta ne

Tarif'a r.jetorc
q) rel

:__= ,_- llL-.yliUnarketi dhe_ kiosl.ia 1r;hat

] .) rl)endrat tresdtare (su1r..,*uketet td ;U,rh; Tarifa rjetore:
700.00 €r

I t).1 6 | 1'r'er-:tia rne pal<ice ,: bardrave nt.jekesrtre"
nren;lritf i\'{- LnzrrotiL,'- '.;;-.,^ .ll,'-^l:1. ^I preparatire hozrnetike. piier,e a.lkoolik.e e joalkoolilce. e vesh-jeve

eisore. ] Tarifa vjetorer
l-

;n-le\.'e

prepariitlve br-riqtisore. ] Tarifa vietore

,---Iqu!!19!rl|F,n!ttl rgtgrpe)sll -__i_o 00 q_ _

().00 €
(),00 €

lloj er, e )

, - ] "'-"1:l_r_ i-'rwrrrrrriq t-lsla._ 0.00 €lq'7 Riktrperirni i rnbeturin,rtc dhe tr.di,il,t ,ein;i,rtil.i.ttre.iir*'ir,r.. ---ll,r,n;;r*r. -
I

J2q +1,ry!zq,rL-1"- gq!-.-rllg4!ft*i*--- -.- ---+- v' J'1i--.-.--

] :L) me pakice "''---- -l-o=. 
'-^_:_ 

--lat.tlil 
.\.lclore

----l-:- i 0.0fteI fr) rre shumice 1-; -- .---. l
I ail tit \.lctul.e

- -,lc) Q Nl,.l:*1 :,-^ -.r^:^,..--- -il---. .- 0'0(.) €t'''Y r\ucr'lrrI ()D.lekteve. ndiirtimi i rruueve. kanalizilrrit, LUesj;llesii-ilkd*Tl"[f;-i-",t -

sporlive. larsa\'e lumore e t.t ngiashrne. sipas tti klasitlkimit standard ,, i 
'urrr* r'rrLUrr

_ _J9p!giL{rl I 000F ll9'lCr N'lercrre:irri.i rriJertirne've si lreita. ';;r*rt'ili-,,bFG;a-CIr. p.;.i,i.,,,,d f-lh;.,-;.-.t,u:i r

t)'re.,r"e.dos.ia e instalime.'e dhe paji:;.ier,'e c ti ngjashme. ,iJro, te 
l__ L![!l:l|:]!llll standard rrj -r,eprirnrarive,: I 0.00 €,

*-- | ptUijeve-e-tti rtgitlqq.:pry ti: klasifikimit standarcl re veprinl4lIg- r 0.00 €19.6 ['r:oclhinrti i tek.stilir leki*t-t.t,;'it dhtr^tn,riit ,' te nlgiasirme ,]"--1-ll#;;p.;;=
____11tiru1e proclhrme tjera. (I r)rl €

Rt,,lgtt'|ltl..,/..lt.t.|ttk.s'tt,tt,qc.trkt,'s'ttclht:,qjtliltlkotrtttl.''t.t|e7lt,t.l'l.tiltla'lrlf1;i'if



I aparat(l\re TV" artikuj'e te irnet rnetaLlikr: clhe materialit instalues, p.jesiive 
re,rrd v-lsrr'rrc

-3]! P 111!4a clhe autopiesej------ 0.00 €'

rp.r_0]_Ir_.lst]t1[9_!g\i!9_!-\q![.qtlG.ot'l.iL.:il.r]Iyi_re.ilft.t'._a) ne rrug€t rajonale '- --- +--_-=-_-' l
Taril a r,'ietort:

r b) n€ fshatra I 00'0b €
-I;-;,- -.--- -

I lanta \.lct(,r(.
t^^,.-.t__1_a'i"a!1|gl1-1i,o,n ----+- u'J(ls-----

l;t trJs:L;per-,rlrtir"Fr. - - -+-------- --.1I Tarila vietore i

lr\ r- -.-ty.t / lr.csrra rtre pakice r: tekstilit dhe teniha.le: I TariJa \jctr)fe
tl ei8 -ll'iti,i;--pot.i.e -e ;.,hilt;;-;a;;;1;.- .[;.^:^,..- - i

m,iil ere)

I 0.CrO €pal<tc€ e mobilit:ve, e orendive sttepiakJ ts.rif *.t .l-f*ftli.r,;a=::*.:-'l
0.00 €

!---f;. I o.oo €hr rrP.r rr;',i,'lh;-t
i ")

I aftIA \ IC1(,fe

0 ()[) ee) tl'e5:rr iplagklvc -- -:rl;,f 
,,.1 .-,r unIS \ Iet(rre
-:*--t: (1.01)€

,l t tr...,rrr i t..f-,-h.i.,.- 
-----+.------ -,-lv,, rrL!.Lr r riaf-sh€r,'e Tarifa r ietore ;

- 
- L- 0.00 €lc) :resLt i lendeve clrusore --r--.---

l arl1:t Vletore

-. :^---:- :- {).O0 tI te.22 
i 1l.:t:t 

i:, 
'.',.' n-r*rct e p-.:tirrr.*ip*;aiayq,,n;, G-.rl*.,.,jl,,,;.;--11#;;i;;;;;-*- -.(lrqtulill-::l'tl''ELo shopet. arikgr{tustcl.-"U. Q lgg,:lln_.,1,__Lq{ql_

Hotelet dhe Restorantet

lq.li l-llrelcr llre rrrotelct rrre restoranl: lal'ltl \ letol.e

-qoqq'I'ariliL r ietore
0 0t') F

_____ _-i

I af ll[] \ let()r'e
0.00 €

,;-* -^ --
rv. '+ Kcst('l'irntct pc:r'r'ru.rrrizirrrin c rl.rsrrrl re. loklrlet e' r.[rtii:;

19.15 Restcfantet

I e : 6 
-[ 

ll'fr ti ; r.i: t', #ar.;-;*-,;?h. ra-,,l, *,t i gi. ir eioi.r e hantburgere=t ).
diskr'l'lrrlreI e te trgia:trrnc:dtsKr'lilLrlteI e te tr.r:.;a:hrnc:

19.27 i Qa.jtoret:

-farif a r ietor"e
0.0r1€

[arita vjetore
0.00 €

T'ransporti tokiisor

I i).29 Transporl i i rre,gullt i udhetar6ve rte autobuse dhe l<oiiipanirc .-tii*i':e T- arifa-\jttor.- I

i 0.00 €

I

Rrtgtil/r.tt t: ].tt,t' luk.stt, rtgut.kt,stt clht: tjttitg kort,rtut,tle pi:r. 1,,i114 
't1.1 't11



rl9:tii"fit;ti il,dherr.eil-**;bib.,*- ------r;-;_ --.-,---t I r8f|O \le[rrt.r)-l9ll T*-;srx;'ia il,t-lr.=t..dr";.r.,r,;"kri - --]-- jlli - ,
L_ aflla \lel()rc

i a r I Llranpqrri-[!!rrrs-r:rs-q!!Jrqri[t[!11_q11;;, [tr;,rd,ri;i. - -+- 
0 qt q---]! 

--ri:r: 
_:_n:utjl"+::tr _yls ilrarenale,:li_tl?:L_l9!_nclertim: i----_---,iai nre nraLrne: dhe nder*arr1a tra':;poiruese jr-'-j' .- --,__imr;;;;r;.;_1

.- -t-;-- 
,.f,0 i""'' j

l 0l alltotl'ansportles (keLntiol ) +.-----i-_-.__..1
I i Tarif rl t jetot e

_.--t_ o t,,o a __ _

Veprimta ritij piircj ellise d h e shirbvese

19.32 I Shiirbirnr;t bankare

imet e ncler.rn.jetesirnit m il.rroi'fi;
r ailli.t \.let()re

tt m rl..rt'rfjrranciar:

f---: - t^r 
----::-:-_- I 70C.00lv'r'{ 1Sltiirbirncr postale dhe komLrniki"ria dG t.r|.Iilil,- _-- 

---T-;:r^-:cr-I l9'34 I Sherbi'ert portut. arr. r6"*;iki"-'ia dG t.rE nil:- ---- J*wLT!S- -]j I ar.tra \ letore i

i r.its*"hj;.:atJn:x*--, I 5o().t)o €' | "JJ JnEr r)ilnL'[ Kilhll()\ rke tJ rr.ietit : ---1--_, ^.f.. -. - -,l-arifa r,jetore:-r0rr rr^.--ll.' 1 tt lt0El',.:b h,ontrrrllirrri dheanalizal tekniki: -- ---t-__ _3::
a-
I a|rIa \ letor.c- rolr \^-*::-.: ,. 0.0(.)€'le.i / \'ep;11111x1i10 e fbtoLrraflse: -]-;r- - ..:--:------l

- *;: .- --- ---:-- ----l - ] '"''J:'r;':t"'" 
i

r le'iu Nddrrrra'riet publil<e: te pastrirnit tti qfirr ,tdti,.iidsl ttj.r,=.1;ilr-+tffiA;;-
IlgJq Di;tni.,ut, ..el.;Fr-g.,t"d .l.kr,*" -- 0'00€____.,+

Tarif-a vietore

Inoltctare dhe llredi

D) t|i.lnsclrll'el ntonet.lrc 
, ,,.U,,e

-l9Jr--l sr,.l,tri*i; f-'r*.t,r.-b,,r"ii"t ..tr*rr.r.l,sr";;G,i b-;;i;- -------"1 T,#fl,*;;-
i-lell.] ors,xfi;;.i;l";*Gte-]:,r,r.t,rt;rt. t.;-il41,;dr"* i6 rui.\shrr; - +mffli$; ,

,_-_ * .Illqq1!1liq_sezonale ne rcrfene tll_lit4!s qq:iqllfl ff!!1_ c te11giastrnre ] O.O 
j e- 

-

l9'li Shcrbime-r: . l"t.i".iii. tt*i-r"r[.'. tp"i. ti"rlit).- rr.ii""iitG "ajtrtil;-JT,**i.,; -
r______ I o.oo c

le'11 i P|:'l:l ,1"'. qta;*kil;*. 
'r,*1.,.-;k.,k-i-.ili;ii"'-*inur.i'i. '.,rGfl-r,-r- r.r,;t--

; I 9 10 t) id';ri;ri",fd-' ;s,.;,i.r.rt re iAhett- tih;r,Jreib"ri.1Ji.;, r;---lT;#iHi:t.-; turiste. r'epri'tarite e, sigurirnit t€ pasu.:;e dhr3 personave. parkingjet i l

. e autof'l.jeteve, a'-

i bLriqesore korlbiliner€t e te ngiashn,e. ;,,lstiinri kimik i rrc,bar e i 
- -"".. ''

-- 119\;til*r_e ). fbrokopjetiJr_e veprimt;ai tja.zrrJier\tr!:-q__pl lqr.ukt.,ar,L :l_ 0.00t



Arsimi, r'eprinrrtarit6 profesionare dhe rnbrojtjrir shdndetsore

L''rsi',2:rr-, ] Kurse\,e te eljuhe'i:. kornp,juterir. t"^.i.li,,tdrti.,* r.-il,i.tr,rtoF.-
i liil:l:,,.:e 

lender e nclr,-shme. arsimimirr e rri rrirurv.e rne pagese e re lngla:;htnc': [Js6\.]v L LG 
i

r., rri- _ i_ o.lo €'
-l;----. ---:-

] i a),{r'okater. perl<th1esit. i Tarif'a-r,'ietore

] L.r)l\trrc-r'i:r. I 0.00 €L//;\ULtjlcL.:-__-+
i 19.48 | ro,xu,rr,.n.Fr 1-ili,."(k,r.b,rirrdri pile-;,dir,ip,ifi;iiaq.rirry - ]r#;l*l;-,
TO-19-iSi,o,ri.lor,ir.-te, ,.o..li..r- ----- -, --Q,QLf-- --lTarif,a v-jetor.e

to.-;rt j Str"i,.,n.r-iok,lr.;; n/a- ---
Tarifa vjetore- .-- o00€

,., -, I 
Sh,:r'birn,.'r G.l,l.trik-;i, ";4rr*;d-ti,;il; 

-----.1-_ .y,'v:-_--
l,).il 

rq'\L Pr|vdrt'' Tarillr.jctole
- ';*':r ---_- u'()u FItr.-s] 1 Qeurdr.ar Ji;a;;r,k-.

] 
- - \<en'u' c'r !rrcr!. 

- 
-ru"ft-n.'t,rt.--

l!r.53 p"lkiilil,;| ----- ---r__ 0,0(I t___ _,'farifa 
r jetorr:

'- ltr!31 ' sht''t"r.rcitpo*lr*ir.1"i*ti,,t.,riro,il;r;,;d --+-- 
l),00 f- 

- --r./,, ! r.!1. ,,.,Lu,tur\_ rrr,.l.rvs 
L 
.fafifa 

f jetOf.:

0.r10 €

Zejtaria

I9.55 Frizer.ilt r-ei-rirt,L,i_ftjp*di*dr..rGir*1fiitCq;pihit.tt: il;if.ribi;,.:_
l_______ i nrr nrr cr_*-;--- L 00.00 €l().5(r

--T';--- --- - --i
] a)VrullkanLizer€t. I al l,ta.lletore

, hlArrt,'lo,.i.'r ,...,, .,.,,,.':r .. 0'00 €

I I .?.'].:l'.ll'1.]:r 
mekariker 3 ftv..erekrrc,rnekanir<et e aparra\e crhe pajis.je'e 

l

|^-;gn t-lis{:q.&ttetartt,br-rrel\g[ i nj te ; i o.oo c

a) S,all,rner. e onclilillit per f'ernra. 
r q'r. l'rr

,\^ . 'I.' i 0.10€
-: ^ 

__-^__q)1ut<rlc'<_qniket. aLrroelektricistrt autqqfiLUjiqe.:j! 
_ sallduesit ; ] ;.;; ;

r.r illtruGrLt.
I i.tf tla \ letot.e; ^ ^.. ^nnrlew,\/v f

' 9''i9 Nr-rk ngarliohet rne taksc r''ietole g'clo biznes per te cilin eshte caktuar.shLrma e tar.ilds deri
ne dhietei ettt'o. nsarkesa behet vetdn-r per b,iz"reset me tarifE mbidh-jete errro.

l9'60 NqaL taksttt kontunale per ushtrimin e veprrirltarise af-ariste lirohet
Qd. bi711q''q per periudhen e vitit r€ pari ne tti cilin e bene regjistrimin.

Rreg,ttl'|,,'ll.e7lL,t.ttlk's'ct,lt,g,lt.ke:.s'ctc1/te;1jtltlcriolnttltl:alepe,.,,,17,:,,)i5t)1,l",.,f1'''}W,%|rm|%z



Cak timi vl rriisr qarku lluese

i-_.-l)'-irni,iri-.pcir-i"kri;i" t ,,6res-lraiidiiu;..r.-le t,=s;r "t;-r* -tdif;- --
t" 

r r-f#1j;:;iuO-h 
o c ne ryqq te-lqtsakc i on ev e te _prcn av e J ! e__iipgy kq! e r

L 13.31 i p,jr obi::i<lr_ r,___j.:_'_ 
- lb€--__

Neni iZ0

.1. DnE.l:roRLlr u snnnerMovn pugLrxti

Ilenta p.n shf^,'1[zimin e p€r,kohsh.m t€ pro'6s, konrunale

-^.a^ - ^ --r0.i Rc'ta per' .rrpr,-rin'i'-,-,rh. -rlrfb,ret-il fi.r 8*i* il, priroiu.:l--
I I j:[.::,;,,',:,. 

., nentoke.sore ne pr',res;i re ko;,r,;;;,g;;ft:';;;;;: ]

f---]!ugi|!lit,-4&rg.it. rere,s e G ,**!*_pq 1&i€rr_ ._- . __, f l.arifb g._i-.1, _uq 9_
i 
20.1 

i 
Slfiltezirni i perkorrsrrtr;o *[ni-;l,i-loira p.,. .anr' apo ]

a lAl.ttc nt:r^-- F-:'-r:."':'----;-;r*...*-;;:- ....1[-.---- , .-- *]uttllgll-iqt --..1l -20.5 i Shfrltezir'i-l- .'pl.rf.q;* l,,biik.l;-;e;oi,-pn e kiosqeve. i

-",-. I- ^' l. -. - - -lu.6 Dhcrrirr t.'p'.'es k.rnunare ne liiiii.ri; Fi.ra'rlri.'...r;.rdil;. T--
_ _'-_rylLlsltql!i.
loJ= sr,r,i;,:tr;i i,rr,'i.[i"i.-"4pil*a1, n;,ila' ,i;ll,,i ., k,,[i"r. lIq{LpgrlL----:l c

stadiurnet e 
'en<ie 

te ngjashrne per rnanifi:stinre td ndn,shme ,i 
i

- 
shfaqtq.ll L:!ute!$1l]!irg e{l-_ __ _ _ _ _ i l-arifa ditore 50 €

Neni ilt

Shfr-vtizimi i hapsirave n6 tregje publike rnLi proni5si tij Komu'ijs
'.,',- ^;,.- .:-. '.

i 21.1. Shtl'-rt,.izir.ni i.hepsirave rre tr.eg,n rGr.lb-raJd i;l;ikou".].urrrie*
__ e rreg e tle r.ll .la\ ore:

_-:Lpgr. rlEljt_!!'_!.a-s!.1, _ __ __ _
, 21.2 

Y_.:l".]:l 
c :,t,r'cr.'r" ta l,"p,*, ri.-ei"l,;t. :rlritj.r; siitr,.G I -*-

; lllj,?; .11'll:l'.:,: 
p.er, akullc'rer. l<af-e. pije fieskues;e. lihravc .io i 

.rarila 
ditore per ml

2 t.3 Ekspoz'inri ilrad; (pll,,k,r.;t *[lt;;"; p€il-;*, ,,r. brti
.---lryvei,, lr.i!:lgLglisfU9i.lrolrare\'lqe-lr.rk _paraclesin pqfggX_per ,___ Tarifh ,,jer,l_l_.:p!l

Rrcgtt,||r-,l.t,1lt',.tttl<su'ltgat,kcsac|hc.qlt'Lakotntttr,:l/e1ldt'ltlititt)()]0



- f,eriie",iti e l;t,,*-li"* J,ut,t;t ..-,,tI.lrr"rlipuiu"i: ur'i.[;-
- __ _Illl_e te llaJr_turiutg halnrtlri (lir[,-'t_ r1.:_ 1r_1rirr_c_,,l,Slif ilt 

- 
_ 

- 
]I 21.1 i !'endos.irr . tuuotinu*lhertt.* .i;hrtla;6iii ilrrrst; 

l

I II.5 i Ng:ar*es.r re}*rl*;*io,"i.i*t1,6 i;iliA;r,lafu*ii n*,il-I iK()mllna:: __ 
'i

reklamij (pano) ,10 t

farifa mujore pc;

___!wolin€ I r:

Tarita per fci.
automiert ,5 (:,

rl6 P,r,,..., ,.,-i,. ,".A .::. ..--t-
I 
-, o 

I ::l;f::l .l'e' rrle 
'iie urbane nga l,,rnrpauit,: i ti,rnlry*rit-""-qir, lti

) 1 A D...-^-

Tarif"a ().00 (
_ __lr.LhSrilt.i, t nc, rcrr.irtrrirr c KornirrrJ.
I I 7 Korn|aprrc e rransptfi't;rg".d *irra'l;,tr*, .ii;iiGil.i,d ,-,-'6 ,;h;r

_ __ sc rr11i r r,1 -t rrr.hlJ!.lI! \!,!r tttbrrtqp,a-qesq!,e]It trke Ikgiu:itrrr g_dflflp_ *__
Tarif-a per r i.je C),0r) (

rel.aldrre. tir cilet ltane me:shume

Ne;'ri 2t2

5. Dnr.lroRr,\ ptR UnsaNlzilnr

22.1 P€r nder-tirnjn cse,rreirrirnin e nj€ rrclertese rlrse s;trul<turert-jeter brencia tc:rritorit te,
konrLtnr:is' 

"'endOSt:11 
taksate ndrr,'shnre ne baLzi: te siperlaqes rre t€ cilen ndOdhet ose nij te cilendo t€r ndert.,:rhet nddrlesa osr, strL;ktura..

22.2' KoJi,:ienti i ltogaritjes si ,tukses atrm,inistrut,iv,z per. r,eshimin e:a) Lr,:.ie:, s0 Ndertirnit do te.iete: 1.70 € /mr. ridersil
b) Rregrrllimin e Infl-astrLrkrures do te.jerr€, lS1,0g €

per krlke banori. te cilat llogariter sipas r.rrlhezimit adrrinastrativ.,lhe.jepen n€ tabel€'
e :;hp,,3117ipe'r,e dhe breherr p.jes€ : liesaj rregLrllore .

Nenilt.l

6. DRI:,lloRrA piiR G,nonozr DrHE lCr.ols.riiR

Taksa'teNenrt:lii .ialleter pdrcaktuararneandteUtJhez:jurit:rlclninis;tratir,'0-ji20l2p€rtarifate
sherbitlleve dlre te: procittkteve kadastrale t€ ofi'Lrara ngrrZKK (zvrat komunale kaclastrale) dhe
kompaltite gieoclete td licrettcuara. clhe lJclhez:irnit Adrl jnislrativ 08,u2014 per tarifat e registrirnit te
drejtar,'e te prc,nes se lua.jtshrne nga ZKI(.

K€to [-ldhe,rime ."\dtritiistrative.iane unike dh,: zbatohen nsa te giithaz1,rat kornunale kadiasrral(], ne
t€re territorin r,: I{epublikiis se Korsoves.

Regjir;trimi i prondsisd n€ baz6 t€i transaksioneve ('shitblerjes)

'l-arita

l. pir r lcrJrr c rrlrrsrLksirrnit prei l0 0U0 dcri rrc .10 0r)0 t r() €t; 
- - ;---j. pct't lerilr ;'lr.rrrsaksitrnit prei -10 000 deri rre 50 {)r)0 r: ] l; i

j + _ I !gll1e1911 ,ltqryqltsionit prej 50 000 deri ne t00 (..r0(l € 50 €t.__1_ ,l-.., :^_^:___ _+_,"-__._l . --j- , l- .. -T 
- -- --+-:" 

--_-
l:' tttbr-fL..E! _g-]lJ0 0q.0 €, pcr'gdo -50 000 €. grr sh_urna e_takses _se pergjithshmelQf 

-' :
Rrt'gtrllr'-: r,ir ttksu, tt,qorke'.s, utht' gi.ha kctni,ur;ttle pL;r t'iri, li;ro 

ffitffil%T,W%ffiT%ll%%}



hltk rmrrrr,.la+ +^ l-^l T--i-ll---=: --,,y^ .ilru.r.ruc.L [a Kalole \ leretl e j00 
€,.-..,, _.,+:.\rirurrueL Ia K€loJe \_leretLe iq0l.111 \.. _-_-:::"_-'__.-!--! i ]\Jrss \ lcra elonrratdsr/transaksionit eshrFrr;; ;;;.,,:-r*it eshte_e pe_ylelrllislrlrr:_ ___---10€ -.-._ i-::_. i ,\.r !._ L ,\L,rrr .,rtr:, Ll a's45ilO!tt q:hte _e pa V lel.dSUeShnte

Nd trazd rtd rlhurat6s
23'3 Nesre ne 'J.kumentin (ko*trat€n) r:nbi clhurirrrin ,3 prones se 

'alua.itshme 
eshte e caktuart'leriL e prrlnd-q dhe dhuratedhenesi eshtti andtil.i i 1'anril.iei;, ne l<eto raste do te pasufret takrsa_tarifir p'ei ':i0oz' p-r q:do pronar-posedue s 9e ^!t9n ]e 

'dre,ile1 
rnbi pronen e parua.itshrne sipasdhurirnit. sipas r:arifErs se pdrca.ktuar nre n-niin 25.1 (pikat l.''2, _i.4,5) te kesa.j rregullore.

l3'1 lJese rte dokumentitr (korrtraten) mbi clhurirnin e pronds ser parua.itshrne nukeshtecaktLtar rlera e pron€s. ne kdto rasrte cio te pragLlhsl taksa-..l.arifa.ne shr-rm€ pre.l 50€ per gdopronar- prosedLtes qti liton te dreiten mbi pio,[,r e paluajtshnre si;ras cl6Lrrirnit.

13 5 Ndse rlir JokLrtnt:tttin (l<ontrattjn) rrbi clhr-rri':in e prones se palua.jtshme e qe dlrur.atenrarresnLrk e sht(j andl'ari..-i larnilles sd n-eLts;lrte dhr: r',uk isrte cakt'rlr r,lera e;rro'ds" n,i 1i5,,,,.o*r.do te papuhet tafifa-taks;a pre.j 80"€ p,er gdo p,ronerr-poseclues c1e fitonte clre.ften rnbi p,rsnene paluajt:;hnre sipas dhurimit.

N0 bazi ti tloliumenteve adnrinistrativr: clhe p;jyq6sore:

23.6 Rerfis;trir-ni ite clrc-.jtave mbi prorren
or_sanit administrativ apo gi),c1€sor. behet rluke

NE bazE t€ pjestimit ('ntlarjes) s6 pronErs

23'7' Regiistrirni ipronesise. posedirnit ntj bazei te;rjestirnit (n<Jaries) t€ pr,lnes n€ bashk€pronersibithet dLrke pi]gtli:, r Perr secilirr p€'rson pronar:/po:scdLr,es. pi.Luuhet nLr shurne pfej 20 €.

perbashl<.et te bas;hl,:,:shortele beihet dLrke pagLlaf tarif.en ne
-iuridilt m,: te cilin ,jshte .v,endosur pfona e perbashket.

l' Regiistl'irni i prcneisise se perba:;hket tri ndertes;ar,,e ne bashkepronesi paguhet tarifa prej 20 €2' RegjistIirnl i prondsise se perbashn<ettij ndeirtes;ar,'e n€ bashkepronesi nre-te $ith€ pronaret
pjesel'e t€r r ec31113 bChet dLrke pa_qLrar tarifEn pre-j lt)t) €

Nd baz6 tij trashilgirnisti

2i.8. Per regiistr-intin e prorrds si3

shurre pre.i 2() € per n.je atr

2-1.9 Regjistrimi i prorrLrsise ne baze te trrrshegirnLise beihet. duke paguar
pagLran taksi;irr re shurne prei I 0 €.

,e peLlua-jtshme e cila fltohet n€ baze te I,endirlit r€
pa{luar taksen n€ shume pr.ei 50 €.

gdo trasfr€girntarper

23.10 Regiisrrinr'i
paglrar pef q:dt'r

shLrnte pre..j l(l €.

i pront:sise. pcsedimit ne baze 1e slrkepLrr..jes; se bashkesise lanriljare. behet clukr:
andtar te bashl<esise fa;r-riliare clii behet pnrnare/poseclues., pasLran taksEn pij

Nd bazd td nd6rrimit (k0rnbimit) t6 pronds

23.1 l. Reqiistrirr.ri i prrc,nesis€. p,rseclirnit ne lba.ze til nderrimitlkernblrnir" te prones sd
paluajtshme. bihet cltrke paguar per secilin: pronaLr€i/ poseclues. pagllan taksen rrd shunrd pre.i 30 ti

Rt.ePtLllrlrt:pcl.1ctksa't|got.k(:'\uc|trgle'|..al,.ontur,,::|epat"l,i'tin']tljr)



13 l:tT'bgr.ti'*i-i fi*',.r."G d. r€ t,iG*id;-G"r; ta--ke.k;r 
",fk..dire-tT;i,fb----rS,j,.il'tli6d#olffit*-;ulm',i;;. ;'L,.,ui 

- -_- r_; _

$[r$,,*+[ffiH+ffi]ffiTsr Si #,+Tf='- 
r#li 6;;r',i#*=Hffit:#.#fraifrti;f;i#r_ffi;;*Hi___

__l j!)€,,p11l_-t_]!ma 
-e raksis nuk: rrt,nd r.ru liikfr_ylSfen e ,100€.

Reg.iistrimi i hripotekave

l. ]per ,,e-r.clirnin iiiih;-i". 1J,"il;i;,o;f.+a;r;_*g;^t.i,i,i iG l#ll"_-_f---r9lJ!i!:: u$ruryn q_pq!4[shnr :.
:2 ___l Nqt,r.:llliUUrprrerres se rf*rrf.*r- L_-__-_l__[{1._-__ 

I

&ggir$q1t isl1lgteve _-__
-;--,-. --=-- -- :-.., .. p]fUi, 

"14'tiir.G _-- --r: r.j j' l+' I Rc'uii:;tt'ittti i te ctrelte s se .t"rr'it ,tit ne ,"giis,iiri;. itJa.li"* nrui lii.."ne n ;ij#tt - :
- r{ -Fr.-:-P:'tl-t':'l!*'19 _-l--J'r). fsfUlilc servitrrtit nga_r.egjiq-_---.-_-=_-_--_- =*_]:qt_---___--_

.&SiiryU-r 
i ti -Q-l-e.Ltgs-_t. sh fn trimit -_g-1ry4!i[ti. _l--l Er-nertipri i sh"rh;,.*

L-.- ]\.ict -"c'""''v IJt\"| J uf,:rr llc lu i)Ue:rl-it;F;l , inr^ieiri,,t--qd;ilrliil,. r.,inE g"ti. p,=i ro-..r",i i,e -1T.50r. --__l
i :ri r8_ E 4,.i!._.',i,i[dZ,i,_eler]uiilll!,i[4_{,4ji_a3i_qryj1.r-ll[j]__=r
i:li'ls I. Fsh'ia e te ,:tr.-1tes * ,hf'.rrdrill-taail;;lijes behet duke paguari L 

20ot, r: slrurnes; <1e eshte paslraf per r:,giistr:irnin e te ore"irls' se 1 
]i#i#;l;l lii .L;c;,r r o*i;G 

r 
r, tw i,i, i.' ii", u,iF;: 

" 
*;, o;*;f----- lI tek persot'rat e trete pagr-rhet tarilir e cila eshte 1re,.u|ir", ni nenin 23.1 pikat 

]_-____,].!13.:1.1l t_i.kesairregLrllcgqlS. _ 
r'v rrwrrrrr LJ.t pI 

l

ftegjistrimi il barr,;ll.e dhe ngarkesave tEi nclryshme

i;-0l-,;J'-11r ___ _ _Elffl:rtinri i sherbim:r,e r^------=II _ Iper-1se1t'!gut{qaTe*-ta,Jry1mtprGn9!lou,1U!1.-_--_-._ftfiC_____l
*---+ltr.e,iL:!Eur!-qu!q-r4rrurg_ _ _:-:*I 3 I Per regiistrinrin e rlasds ,tsrst;*d (;^;p^'ifphd;hil"1qe p-;;dri.,i._ - a,0 i___- lr__ I gil'cpq:.. g.:iq 

'lSlpq..4ttq 11:le ryEq Lrithe ir.,-lui. rn. lqik.iq;i;ee..ilef .1___ __ _+' Pir reerist'irnirr.e trases si sigLrr:ise r'"iiFp.iirphe snrne; c1€ procedur. 0.00€t- 
- -lgu!r:sl]ry1,,pe-q1Trq99drtt.-Glt' e.'t,,t. g!\Jr9q!ir-qp,rr{.-LrL-,t:[qq ngu ]------ 

-L'Rrepttllt'"'t' t't't'rttl-:tt. iij,'c1lkt,r',r ,ilte giohttir,,*,o,:t pnt, ,;i, i:ii'; ')rt)rr,fu.,,m%'r,%,,%rrr,ffi



. 
_-__].G 

ei: lqL!ryeqqrutq@Ai," rlEqgtqf ltry f,Ir r"i:e.s,ll t. t, -.!l,_
-s"+F,X,," l.: rlh!ryrcrd rygiisrir _
-_{4.- _=____ Iirirtur" , sf,eiiii,nJ,,;i-l. 1 l.Jese tri dhenar dur*nFr*si;r";;;#rr,.;:;r;.*iei'p.r- ---#[S-_--_]t--l!$l{!lUqqlull re dore'zuarl'1gu put.t, l<or.igjirni i tyre !1'| \-

t 2' I lJes;e tc dhenatle drr,,r re k;frffi*";ift; *;;rL;*, ;;.,orimin e I *u, ,----ji zl'rtrs kildastrale l<otl'lunale ut, ngu Agiencia Kaciastrale e Kosoves. ateSere ] l

-____=1!1qtgtr,u!9lr.r_pe_pggqr-e __ _t___
Reg.iistrirni i t€ dhdnave tjera

23'22 Relxistrir'i i te d.e'ita'e t-iera rnbi prone.n e palr-ra-itsrrrne. e te cirar rruk-iane perf.shirerne di:;po'ilitata e'kesa.j rr':gLrllore dc, te'e'jisrr',rLerr d-Lrke pagLrar'farif,r' rre shurne pr.ei ,10 €.
T'arifat c shdrtrimeve komunale karlastrale
23.22. Nder"rirrri i kuhLrrav,e liadastrale:

a) ncirrirni i liLrltLrres n€ nje ngast(jf pa rrade.

Regjistri'i inji'isi'e t€reja nd p.ies€n tekstuala t€ lkrijuara nga nclarja e parcel€s n6 terrennga gjeodet/liorrr pan i gi eodezike priv:rte.

23.23. Per njd nj;,,si te r.e te kriiLrar.paeLrhet shuma prt:j

d€mit rre
-[arifii 

per. n je rast

r0€

r0€

r0€

Neni 2,1

7. Dnr,rror{rA ptiR l}u;qrst DHf p\rLLTARlr

21.1 Kornpenzir'i per pLrrren se K.nrisiorit n€ vieresirrri' e
prondn brliqesor.e. vreshta. male. r,arr:za etJ..

24.?. Pu'. e. k,lrntisi,o'it 
'e ndr'shir.'in e clesti'acioni1.

tc ltrkr.: f.ultlJsor"c.
11.3 Qertifil;ata per proceduara bujq€sore,

I arifa per parcele l0 €
Ta.rifa I €,

Rr(tatrliot'e' l(:;t' t(1k!u, ttlqttri.e.sct cllrc gf r,,itLt kotttrutt:.,,1e Ttttr t,itin )(120



Neni 25

8' DnuroRrA paR SuiinoEri:sr lnu MnrlrqnntJ' SOCTALE
'fabela 

e shErtrimeve p6r personat .jashti venclit

-it L_- l- -=-*E;drr-,i-ilG.tlnil --
+--=t- 

---:lertlrrll 
t sherbintlt

I i Pl,'rri:.i,-f-,,r r lormLrlarve per shtes,r. f.eminore_-__+- I 5 €'\ ^ -;;. -
i - I !,.rlrrlrkata er sturtllsil. iamiljar ___-1_;;____
-_ . )c

L, I e.:nirtikitaimb;iG;ie .;Gt..*-G ,i*r.i;;;- -_+;i__ _l
I -l ] Pioter,;irir- f-c;;,,6;.rq. pe,*,r;Efirfiti.iaie L* ""."i;;:,; R^+s,--fn;- -li ;;;,.;r;' 

' r'rrrrLrrdr','s rlc l]crsolli eshte'n:1ete. qejane pensionera ne gote'eT5C
__.-l5 plrt.',,inlii ,Grretr"arep., ,t*"t,t ct.fi,;ii - - _____]___

, _-.-.-^,.-. U",v,,,,,,1,,, 
] ,i €6 Vt,rterriniper firrr* "ir.r.ts"_e e:lteli eGi;*: __la;__-_ _:

.L7 vi:rreririiper rrcrguilir;i,r e r",,r*.*-r",,e iia,iail;.lrriifi;* - --=f --- -.*--_ rrvlLll l.ttl)lltlll€ i €I pl.'rct'irnidhe ,i:.*,,tti',liir;',r,..,1,,,'ie.,p,-,+,c ,t,i.r",rilp r ,r.iolt.ji pt.,,. g"re"-fi €-e Jrrslr rrrs "! ' \"l!'L P\.,
f-^----9 I Pl':rtesimii fb*",k,*;lre.J,t.-str.i"i"ori: pei]fia-' . .iolrtl;-'. ----i ,1--_- -,r___l
l0 i Plcrtes'..;;1.";;"*';:.* *,-i:--;' ----;:----

];l|:ll:::.!|:.'':u:li]l.td*lL*l,e''".e,ililitJ'pd':l.*g,iii'"lD.l<'r.nenraci.ni 
"d 

Ii;;; ;';;ffi; 
L'Lr rrvL'"tsrr Ircr lregLrrtrm 

i 
:' €

I

Tabela e bashktipagesa'e p6r shErbimet shEndetilsore nii niver p.rdsor

.l__- - -rrlieirinrili[eruio,li--
l' Ekzrrrritrirna-n'ti.i.Fin'. ne t*il.r. a\n-;;,aiKMi-'. i;,;;Jtu lurro,:.io6r.o;ii:n1!|-

t^_ _1 p;a pro!.lq111i]ll]qLg11ese diryngstrkllre- epLrerrurt_* _
i 2' ekzrLnrinirrti specialistik-_F fln,tF. i1t<vl.,- '". liai-,er,-- 1d ii6Lrt-te h, -._ .-

larrr i ljc i.:. --T , --_-.___ . ._ __1__________r.i---s9mtntnti sgrclllistrk !9-q\1F.qfV!-li r,llrg<.i. tqrEslirl_1iLaqry.t. I + c 
l+' ekzanrininri ne sixepi. pilryqr !{[r.Gmi!gl.ryL_-- _=__- _*_T_5s_-_-_at,t--]11q]&;ry!|{'_!,g!f|ltqji;lr.l]1.!1ir,r;tailt"rif LryUttr.",--- ._ __i_Ql0 g___-6 _ ultraz€ri :;tnndard.

iz -_]@1u11t!1__ +--q-- -.
:.& --_-ErIi -- - 

-- -i€o.
9. analiznr lrh, .*-.--: rl-. -.,' -- - --.----U.'L 

L --
r-- I :-i "'," lzu L _r ar uofotori ke - veril tqqqt{r t .lltifd !t --
ID-1rylzqr-ljrlrr4ortq Ggqplqr.)" 

11Yl!3'lll lrrrr u.rta' 
-*:-- ,

i tt" r.tktiti i-in.q"i-n.' sF-t.'.'tglil.;;"rei;rr; kdrp.,Ei-ieinrrrie^,"ri, ,tfF---_---
shertlinrer',:: sherrcLetesore. i



:11-r41qria_ e' injeksio;ir int..*rrlqr!q ,tq1g_.ltr1g[ @ipq-;trryg91!,. -_ i-F--
'-lL -4lgtu q 4.ki."tt ,"r'""fi;i-tGpi._19[E]e 

]gl1gt 9''"fgMr..-=-i ., -- --

i 'u ifij'l:l:'l' 1-1,t,Ge*_.1". qepJit-Ah. li"rinii --deri 
ne sheri'r rveteni'e'fc=--

----_\ i4Lr.t! c' parei. I -" " "'" \ Icrrr lle 'J t

l1 tr,riti''.; ,.ti'^ ----+1--+tWlnl g-!!gf me infirzione ne i',,iit*iqiil_l[i:".fites". ! *---*:]-!; Ttl [ry.rta-ps[]*r-!r"'rrJs!-.-riar'$o',,U{lOdolo..n*!-i,!1.,rtn*a-]-r 
8 - -.-le' I ce|tifiklitn e rl.iekut e leshuarlirrair",'+..*lr G- snrii,tezuesit te ,r-'rrui;,.;lfi; --']

s herr,Jet,;,iso r.e.-tt -l::i:ra^ al:ljir'xt Gil-;r.ai--,;r;-.roi-G;,ri iFrd, *l*ttdr 5?-- ---_ -,_\!$,,iu...u.un:,i;;i;';'!,n;,;ili: ,1,?i,o"l,oj"1i1'"" 
lleter ne bazi'J te i 5 €

J_l I ofrlgri i ;lrer birle"e it eno-tero*fjljg_elq;tjgri!lleggyq_.f:.g111G{] X c

Iabela e bashkElragesa\'€r p6n shirbimet stom:rtrrrlogjilie t€ niYelit pariisr.rr€ -eKlWF dheQltt'

l:r r--- Em€rtimi i strLerbirnit -.l-F:,a-r 
- 

r'rl:.:..-- - ------:--- - - rdltldl._ \ t.lttr-i e purc stonrltolq:Ik!.-r -l-Ric i ,iiir.rnuit. 1 €
----].; -; ----

!I-l-l[.lls r urlsilru,q '*3r!r!e!,'d _ __. ___-- -+r:l----
!.-Fl[:i!gs p.irhereshrne rne liorrDc;.rre -*+:---r
i i.- Jr,,-'iin;- ntiEin "i-;rl,t*rri,;.-;=r*;,;-Glte,L;;5r1',n., 

t",,,,,rg.,,rd ,,s, fi:-__-l
Ik0lxpr:)zitd):____.____

6' AmpLrtirrrr . r ital i pulpes me 
'nuu,;tliii-ld ;i,,Jre.r:e-rht"--(*r;lguu"d ,,e-, - 6 € -- --

kornSr,tzitl ) -

j.-flr'nTur -i:tal rpulsqs n.'. ,''b*,!ura_p:ii[qrittl. -_- --fae8" lArnpLrtirli rnortal i pulpes ,"". ''ttt""h;.:ltiliin-i*rr';;(-;;;,ilg"-e ,p(r-l-aF- -
- -kt'lLplr"u' ,,-,,.,,,, ; ,*r^j,-*, 

',.,. 
.r,^ . :t.^.- -- 

: 'l 
t'-:'

9. frrtir';rimi rlortal i pLrlpes ,". irrt"u,tr_;.-ti p..r:i"trn;i. ("*r;.riig;;. apo b€
L,rrnn rrit,'irr--- ' " ' 't- ):_i ' l.) r

10. Tr-Lrnia r: karalit te inf-ektLra, n.r._'t'trr-,tl1,:_g_llqLierdshme *---f r.r __ ___r_ ,::_":,"",:': 
_.y__ Fl!l!,.y',1lir____ *lr a *__.__,,|]-*ni1dtifiirrri konzen,atir, i dhernbit_te rnbus;hjq l{teijfitrfi. -- 15€12. Revizioni i rU,,ttii.t -,e k"rrlit rd r.rdnrds ---!-:-l€Tl-T-.' -- .-. --: . - - ---J - --lr. l-lrrorr:rlt i i dlriirnbcre sipas :eAneA\c -* t-E --ll--''^r*.1^- a- --+--:- -- --r+._ Vil loSila r.) ltSUt'8\ f | (

r{ \,{,i,.:,.,.i,-,.,i :--- 
----+-' 

'
._-.-.- .. _r''-___llrt. Mett-;rrtrirrti i ,Jepozitimeve te f'crta (frecla e gurezve te dhemb€te it e-f ., e

Lrlt latin su ll)
f/ i Kirr--tz!1[],_9 !5parL'par()donrll irrje dhemll)
I8. Nx jerlia : dhe rlbit

I' rlttalr,r,rro,r,srrutw!:t,UlU.

rr -l-.ilI; ,;^. l€

19. lrrcizioni intra dhe ekstra oral

i 20. j Hecf a e kur,rres rle &r1€ te prerie sl('). ]Hetlja e iur,Jres rle &r1€ te oreries

Rr,:.qtrllo, e pcr tdkso ti,gLrrke.\u tllte gi,tbtt komunctlt, p,:t



------flzetlg! 1 jqr lltirnin e, shtetesise t j l(los,;:;l - --l----fi-- -I i {r;..iJ,-; .i , ",;-.#:r:r .. .-- I 8 €
--+ -t)3.1*rryr!Llrtq:!sq."r-<rtprurr iri rljle_rrnl'l__ --l---.ii---

7 1 Pelclirn per perf-aqesim rie gtv+"rdl,d; ftr.;tlfirei:'tr-irsftgiin,. iie'^nrin,i ]----r -__ r

- . -fi},lrylllttlle 
te-1{5hnq dhexaktirni i kUflsf,qfite_

i 
t 

] l;il;:,' 
,, qe para nur< eshte nd *iilre';il ; riit,Ga,ii-tE p.,r,,i,rhe,-,-,-f_-:-t -- 

rli tlsl()r 
i

i , 
I ::l::': l]:,r 

udhetirr iai,hte '*ndit r;t-fr,rilj*;,*itiir;ic .,Ie';Fii*-
- 

-_-__ll,lar_.ts.ilt:ltte 
shtetitIrtlqrg:ll_rilr"d" - ----!--j-F- ,

r I I i\nar'n.,iii*-il.. ik";tr"riligr.*ib, ft,iat,r."ri- -- --- l

T-- <-e --_lI I I i\narn'r:za s,ciale. (konstatiin i"i-*i"r fi;i.rifiri- -- --|-- .-- --_ ]*-l 
2 
--rv.n'*t,iii.r.-lad'htd 

;-.ru*, r;ffi:;r[l"g; ki" i;irif -- + --r:- ]I:..^1.----- /' ',.lirohen: farnii.jet c1e .jarr: ne ncihrri: so,ciiile. lirnril et e deslirnorer,,e. i 
]

- []f-:"nl:lll1.nrr. li',."'nil'I"''d 'il.t.nc, ini.i. tc;;[i,* -j---]-= f

l.l l Vi:rtcrirrr rreiai,toiirini----__ ____L- - er alltonzllt-l -- 
- --F----=----- l

r ')e
25.-5. Personatdlre subjektet c. liruara nila page:ja e ti:rilts ngaL epS:I Rastet soc iale (deshrnia nga elrs).

2 Farliljct er dijshrnitrere te luftes;(princlerit.bas,rk€sh,rtja dhe fEmiiet deri neirlos6e' li3rj egarc ).
3' InraLli<Jet :,'lulteis t€ shkall€:; se pare clhe te dlte (d€shmi nga organi kompetenrl.-l' Viktimat 

'..: lttlteis riprind€rit, bashkeshorret dhc fEiniiet deriie ml,sh€n lg rjegarr:).
5' Personat rrte aFtesi te kLrflzLlara (cl€shrni e invaliditerit te leshuar rlga orqani komperent,,.
6. Veterarr€t e lLrfles se tJQI.i-:;d (cleshrli k:artela r,alicle e.reterapit).
7' Perrs;iorisr:et. Shoqat, dhe sindikata e' oensi.ris;te'e.,
[J. StucLentet.

9. lsh te bLrrgrosurit proiitil.r.

Tabela e shirt;'ime'e me pagesd nii ()endrdn pdr I,uni Sociare (epS)

Nen i i:6

9. Dnn..l'ronr;r t'fitt Anstnr DuE E:Dl_KIN,I

26.1. lDer ;rroviret lne korresp,or,ldence kar<1[da1et jani
l. P,il Prrr.rtlit.le.
2. Ierrclr,r rne shkr,inr"
3. Ienda pa sltlirirn.

Rt i2t,.'1,,t',.'7'.,'i,71 1,1. 2.t.(1 kr,\tt,tlt, ,<1, l..tl.rtprtsj:tlc.[(,

te obliguar ti pagua.jne

20€
Cr.70 €

vitittlr))rt, " tn



.1. pr.ovirni i diplorn€s.

.5 drplorna duplikate.
6, ddfie:;a duplicate.

tu' o;:;rl 
ililil 

dhe pertundinrin e a.sirnir dh: attesinrit per t€ rritur 
'iiuesit do t:

I pel rcr"jisrrirrr rir r it it.
2. ,pi' provirnet perfundi'tare te l.llases. cr:rtiflkaten.
3. per drpionr€ perfundimtare te :;hk"ollirnir.,
4. per pr;. ktil<e prof"esionaie.

5. per ndrlshim te lindeve delicitare:.
6. lendet me eoie.

26'3' Per.-ie clor'rument duprikat te arsirnit parauni,rersiti,rr pagLrhet:l' Drjfl':sa duprikat per kryerjen e shr,:oiltjs firrore,:ne ti: mesme te uret2. Diiftcsa duplikat pe,. k.:1,erjen e shr,:.lltis se rnesnre te larte
^ - 3^ Dlpl'rnr:'LdLrprikat per kry'erjen e shkoil€s s€ mesrne te rarte26'4 Qerdhf'peirfEmiie- Perr*giiti.i"rinefErnijtrsr ne Qerdhepaguhet tarif-arnLrjore

l5e,

100 €.

30€
20€
-i0 €

l0€
l€

l€
l€
]E

30€

I rl-It:

It:

l\enl ._'/

10. Dna.r'roRr.,\ pEn KuluRii, Rln.r DFl[] Spollr

Biblioteka e qvtu:tit

27'l' Anetrlrdsirrri I jetor i lexuesit n€ bib iotekdn korrunale.. Sokol K^,cziu..L l\,xirrLesi i shkolles filh:rre
2. \xerr:esi i shkolles si mesrnc
-t, I.,'n1 Llnt

ne lValishel e

0.00 €
cr.00 €
0.00 €

Shfnrdzimi i Pailestrds s6 sporteve,,flabib Zogaj,,,

27.2. Per shfi'l,tezlmin r:.palestres; s€ sporter,:,.jashtd,:)fganizilneve qe bene Dr.e,jtoria p€r KultLrre.Rirli dhe !ip,rt cihe Kinendi i liorrunerr. ng.,rrl.l.kte dere te ndrl'sherrr dhe clltetaretpaguht.:n l; €to tarif-a:



b PJlr,''.'-;,.. '-- -. .r I sl ,!,lr{Er-L11qjrga q}rerarer pri!, 
"qi!S-iii[i!" 

.__

_L_ 0 00 €

27 '3' Per shfil'lezilnin e palestre s sd sportir per'ra'ifestime clhe ngjar.je te rrd^,shme si:l' PtJr.giarie komerciale: panaire. re\v. eksp(.):zita clhe firshata te gr,pcl,e politipe per ore 50€2' Pdr ngiilrie humanitare: seminare eciutrative ,,tua.,rrijerkrltinro,.e, lrshata ecrLrkatir,,ep.plrllolr-r' evente humaLnitare te tierra shfrytii;zimi i paiestre s eshte gratis,

27'1 Te k:lu:retqe'Lrk.iane tdl(.muneissdMalisheres.tri ciratp€r.shkaqeterrdryshrre.janJte inlerel;uara t'a shfil,triz,rjner pale:;lrdn e Spr;r1{gys nei Malishere per.zhvillimin etaliinre'.: (ndesrrje'ei duhet td'pa-urr'jne pe,-u,t"rt,,;.t.u,lirtn 
5c) r:

Shfn'r€ziimi i Sihtdpisii s6 Kultur€s ,,,Iahir Sin:rni,,,

27'5' Pe'r s;hfr"'tezimill e shtepise stikultrr.es. jashr.ij orgrni;zirne'e c1€ ben€ l)r.ejtoria per K.LrltLrre.Rini dh*Sport <Jhe Ku'endi i Kornunes. nga suble,kte tjere te n<Jryshem r,he qr,tetarr:tpsguhenL keto tarila:

1 r, _ _- 0.00 €.,j_ , tkspo,:ita.\rristif:e *___l-:---. ' _= , ___ __ ___-tjL00 € __li+ __+q.fcerrc .lhr,' shftqje tlrdrf{::G- --:+. ; TLrbirn.: I-lektoralr: ---!qXLf-- -::0.00 Ci )' 'Akrt'-lertri ire'kuitir'o.e. aktivitire hLil;r,tfi ah. ,,i.gi"iril-oto;-'',,,riii,yi,,,r-*'i;i,t;, 
]Kor'betar anglqllsr3$rygJ3ng$ ]rfgqjl43ia ltiggliil_ 

' srrv rrr{rrrrrL

\enr 2 8i

c.jobat e shqiprLrara per shkelje krndervia.jt:'se rre trafik i takojntr komunds. Arokinri im.iete'ie t€ inlia:,;Lrara behet sipas dispozituye, te rregullati,res sir thesarit.
l\4-iete1 e lnltas.uara mutrd t€ .iine si rrfedLo.j"e e denirneve nrandatore, penres policis;;

sd Ko:;ovesr dhe 
'endime'e 

p€rl,ndiirtare: te gjyka.i., f.on.,p.r.nt..

KTJ\,'ENDI. I KC,rlVIIJNr.,S Si; VIAI-IS*JE'/ES
\r._v?J'4,.,.:,( 

_Dt.--t!Li t- l|{al{_

KFryrrsLJESr I ]fuvENDtT TE KoMLINES
.. . ,:'

* , r/.r, 1,1', ,y", -

-.. 

- -*!-+ e
\\

itg,/ll:. rtr,lltr' qi' ti.,t knttt tttt,.t!r, ltr,t

Rrahim Morina
i,,..

t,ltiH'20)0Rt' t' t1t t l' I r,tt't',t ; l; t l t tk::; ct
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R:IIPIJBI_II(A 11 K
KI-IVENDI I KCIML/NE]S NE

\4bes;htenrii,lt :,.,i* D-p*ugA-fi 
1 .r2 pr{a c. nenLin 4(}pa;g;fi 4ir: pil,al,xel*"rper V'eteqer,r,:ris;jen I ohaie. ne baze tt:

ru'.01,'871 date: [ 2.11.200g
nerrrt l2 pil<a I ,lhe 2 ltr Statutit te Komunds se Maiisher e:,,

Dre'jto'ia per l3,xhet dhe Financ'e ne Nztalishever nle clate: Oti.03 .202(.) bene ketri:

nr.03 ,'I_-L).1r

Debati c,rganizoher. r_re mbeshtetie te;
L;rgit nr.0j/t_-040 per Veteqever;isjen I_okale.
Statirtin e Komuner; se Malishev€s nr.0lrg7l date: 12.ll.2Lt0g
Vt:ndinrirr e Fiu.,'en'rit te Komunes nr.02/r 00 ,Jate: 02:..03.2r;,2cl

tr lirepreslrn kont ri br.rtin tr_raj I

Per debat-korrsultim publik te
i itin 2Cr20.

Debati publik mb,:rher me claren:

tiliuar prej ores I [):00.

FTESE

Draft-Rr.egullores p0r .l-a.ksa.

20.0:\.'.2020 diten e prermte n€

Ngarkesa dhe- Gjoba Komunale per

sallen e Kuvenclit te lKomun€s duke

Dre.it.ri i Dre'jtorise per Buxhet crhe Fi'anca:

,,1W,}::VT:'::\,

:f{



nEprJFt, IHA n K0tiilvH5
K t",rvHNn$ I *{}!,,tLtNEIi N€ M.{LI$Si[ Vfi

K""e"dn'ffi;ffi;es

Nd baz€i tei nririr 12 p.aragrafi 2 pika cr, nenit 17, nenit 40 paragrafi 2 pikaa, ti Ligjit nr.03/L-040 p€r vel$'levtrisjenl-*rlcirl* C'curJii zy.rta.re e Repull*e's sd Kosovds,, nr.2gll5, qershor2008),'enit li3 patagrafi t' rt uir'erlilil:1i,flftl'"1i-i-0"ra'ei1 nr.04r:0018 pdr Transparencen€ Komuna, rinnit 7 pn*aiqrrrli l, pika 1,2 ttiudhiizirmit Ailministrativ (MAPL) nr.06/2001g, perstandardet s{{:rimale te fonsuliimit F'ubl;il: n€. Komuna, bazuaine nenin l0 paragrafi 2, nenin12paral3nti L:I'l dhe,l?-2,...:,r-1in rl farag.afi 7 pika *, tet stututitt€ Komunib se Malishe,v€snr'01/871 t€ rlrttts l2.ll.2{lt}8, Kuvendi ii:omunei se tr*rtiste;es ne mbledhjen e -ll- (dyte)€vitit 2020 te nibajtur me d:ir$: Zg.}z.Z}z}rniraton ker6:
i

ij VlJ N D I M
PPI lgt{1UJEN NE t}l$Kurlvt PUnLIT nfi;n NoRvsHrvrN DHE ploriisrMrN EDRAFT T{ftEGULI-ORii$ PERTAKSr', NCAR]KESA DHE CJOBA KOMUNALE PER

i 'VITIN 20:10

I' Miratohet $r:ndimi.per p;ux{ritjen nii dcbat-konsultim publik te Draft-Rregullores per Taks4
Ngarkes:r dhe f]joba Komrnnl,$ p6r v,trin 201]0,

2',Djsku'timi publik paraqin:t n€ afat prrej 14 ditdve, nga <lita e shpalljes-paraqitjes s€ {les€s n0
tabel0n e :ihpnlljeve publike tE Komuncs ie l,4alisher,bs.-

], Piir zbatimln e k€tij vlrndfuni kujdesen Kryetari i Komun€s, pdrmes Drejtorise per Ekonorni,
Ftnanca (Ihe [uxhet nE Kt]mtm{lrl e Malisher€s.

:

1.^^t.llilttirnit ngn utrn s l{trvrnrlit t{i Konrurtts sS Mnlirhel'Es, ky rendlm h1,n nii li:qi 15 dild

fn"gtg-t|it, 'lt.nutnritctin 
rrrhihiirg1'riir. h*nlhrnr nsnir f,l til l.iglir nr.*],{,il4lt prtr

:t:T]qlqett I'trkalc. tmrtil fi, litlhur nl: nerrin g rfl t{regullc'res {QI{.K) rrr.l0,?0r19, pdr
shqyrumln rxhrinislrtlliv tf nktevc tti lt,omurrave, rlh* pas shpefljes pubiike nli rsb€lgti s
shpalljeve nse; ueh-lirrlen * Komun{s.

Nr.02l1[Q.Q
Date: 0ll,03.Xri0

i

l

Vendimi ju d{r:3*her
Arkivit t€ K$ririla*s
MAPL-sE i

Drejtoris6 penEkancmi" Iinanc* dhe Buxher,


